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Bilaga: Om regeringens omställningsstöd

Övergripande
Regeringen presenterade den 30 april ett stöd till företag för att överbygga 
överbrygga akut kris till följd av covid-19 och för att samtidigt underlätta för 
företag att ställa om och anpassa sin verksamhet, så kallat omställningsstöd. 
Det kan till exempel vara restauranger som behöver sälja en större del av maten 
som hämtmat, eller taxiverksamhet som ställer om till fler leveranser.
Storleken på stödet kommer att bero på hur stort bortfall av omsättningen ett 
företag har haft och variera mellan 22,5 och 75 procent av företagets fasta 
kostnader exklusive lönekostnader för mars och april 2020. Med fasta kostnader 
avses exempel leasingkostnader för en kopiator eller för en bil som används i 
företaget. Det inkluderar även faktiska hyreskostnader, dock med beaktande av 
annat stöd som har lämnats under samma period. För företag som har ekonomiska 
svårigheter kommer det att finnas vissa begränsningar av stödet. När regeringen 
presenterar det färdiga lagförslaget kommer det framgå mer detaljerat vilka 
kostnader som föreslås omfattas.
För att ta del av stödet krävs att företaget har haft en omsättning på minst 250 000 
kronor under det senaste räkenskapsåret och ett omsättningstapp på minst 30 
procent. Omsättningstappet kommer att beräknas som skillnaden i omsättning 
under mars och april 2019 jämfört med mars och april 2020. För att kunna ta del 
av stödet måste företaget ha haft en omsättning under mars och april 2019. 
Stödet ska kunna beviljas företag och organisationer som har F-skatt och betalas 
ut genom Skatteverket. Finansdepartementets beräkningar visar att uppemot 180 
000 företag kan komma att ha rätt till stödet. Den offentligfinansiella effekten 
beräknas till 39 miljarder kronor under 2020. Regeringen kommer att överlämna 
förslaget i en extra ändringsbudget och arbetar för att det ska kunna träda i kraft 
den 1 juli 2020.

Påverkan för Huge Bostäders hyresgäster
Vad gäller hyresgästerna hos Huge Bostäder AB har uppskattningsvis 200 av dem 
möjlighet att söka omställningsstödet. Av dessa 200 har sannolikt 120 möjlighet 
att söka både omställningsstöd och hyresrabatt. Utöver dessa finns det 
hyresgäster, både bland de nu nämnda och andra, som har möjlighet att ta del av 
statens övriga stödåtgärder till företag.
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